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1. Wstęp i powiązanie z dokumentami strategicznymi Gminy 

Plan Odnowy Miejscowości Sikory jest narzędziem niezbędnym w procesie planowania zadań 

służących rozwojowi obszarów wiejskich w tej miejscowości. Dokument obejmuje charakterystykę 

miejscowości Sikory, w tym określa jej lokalizację, funkcję, użytkowanie gruntów, sytuację demograficzną, 

rynek pracy i bezrobocie, pomoc społeczną oraz gospodarkę (charakterystyka miejscowości). Identyfikuje 

również zasoby przyrodnicze, kulturowe, mieszkaniowe, oświatowe, infrastrukturalne oraz rekreacyjne 

występujące na terenie Sikor. Dzięki otrzymanej diagnozie stanu w ramach analizy SWOT przedstawia 

analizę mocnych i słabych stron, jak również szans i zagrożeń miejscowości. Określa kierunki rozwoju 

miejscowości Sikory oraz wyznacza zadania polegające na poprawie jej sytuacji w poszczególnych obszarach 

rozwoju, prezentując możliwe źródła ich współfinansowania, w tym w szczególności fundusze Unii 

Europejskiej. 

W dokumencie zaprezentowano również plan finansowy realizacji odnowy miejscowości, oczekiwane 

wskaźniki osiągnięć, system wdrażania oraz sposoby monitorowania, oceny, aktualizacji i komunikacji 

społecznej.  

Plan Odnowy Miejscowości Sikory jest zgodny z zapisami Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 

2014 – 2022 i stanowi jej konkretyzację. Sformułowana w Strategii Wizja Gminy Czaplinek brzmi 

następująco: Czaplinek – atrakcyjne centrum turystyczne nad jez. Drawsko z bogatym dziedzictwem 

kulturowo-historycznym. Tu kwitnie przedsiębiorczość i rozwija się przemysł nieuciążliwy dla środowiska 

naturalnego. Jakość życia jest na wysokim poziomie, z dobrą infrastrukturą, różnorodną ofertą kulturalną, 

rozrywkową, sportową i rekreacyjną. Plan Odnowy Miejscowości Sikory, poprzez określenie kierunków 

rozwoju miejscowości Sikory, identyfikuje konkretne projekty służące realizacji celów strategicznych 

wskazanych w Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek: 

− Jezioro Drawsko przystanią dla turystyki i przedsiębiorczości. 

− Wydłużanie sezonu turystycznego. 

− Stworzenie mechanizmów wsparcia dla przedsiębiorczości. 

− Tworzenie warunków dla rozwoju lotniska w Broczynie dla biznesu, turystyki i sportu. 

 

Jedną z przesłanek dla opracowania niniejszego Planu Odnowy Miejscowości stały się możliwości 

ubiegania się o środki pomocowe Unii Europejskiej w kończącym się okresie programowania 2014-2020 oraz 

w nowym okresie programowania 2021-2027. Z szerokiego wachlarza funduszy finansowania zewnętrznego 

najistotniejsze znaczenie dla obszarów wiejskich Gminy Czaplinek ma Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, rozdysponowywany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Fundusz ten, w aspekcie aplikowania poszczególnych projektów o jego środki, wymaga od projektu 

zgodności inwestycji z Planem Odnowy Miejscowości, stąd dokument ten może być traktowany jako 

załącznik do wniosku o dofinansowanie projektu. 
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2. Charakterystyka miejscowości Sikory 

2.1. Lokalizacja w gminie i rys historyczny 

Miejscowość Sikory położona jest w północnej części Gminy Czaplinek, w odległości około 7 km od 

Czaplinka (siedziby władz gminy) i około 42 km od Drawska Pomorskiego (siedziby władz powiatu). 

Odległości od innych ważniejszych miast regionu wynoszą: od Szczecina – 141 km, od Kołobrzegu – 94 km, 

a od Koszalina 78 km. 

Sikory usytuowane są na szlaku komunikacyjnym o znaczeniu wojewódzkim, administrowanym 

przez Rejon Dróg Wojewódzkich w Drawsku Pomorskim oraz drogach powiatowych, zarządzanych przez 

Zarząd Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim. 

Wieś Sikory zajmuje powierzchnię 683,5 ha, a jej układ urbanistyczny jest podłużny. Zabudowa 

miejscowości skupiona jest wzdłuż drogi. Położenie miejscowości w gminie prezentuje rysunek poniżej. 

Rysunek 1. Położenie Sikor na terenie gminy. 
 

 
Źródło: opracowanie własne Urzędu Miejskiego w Czaplinku 

 

http://mapa.szukacz.pl/
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Wieś Sikory ma bardzo długą historię. Już we wczesnym średniowieczu znajdował się tutaj gród nad 

jeziorem Dołgie Wielkie (ok. 1 km na południe), a nad brzegami jeziora Komorze było kilka skupisk ludności. 

Drugi gród znajdował się 4 km na wschód od miejscowości, na głęboko wrzynającym się w jeziorze Komorze 

cyplu. Od co najmniej XIV wieku wieś była bardzo ważnym ośrodkiem garncarstwa i produkcji cegieł.  

Z wypalanych tutaj cegieł zbudowano zamek w Drahimiu, były dowożone one nad brzeg jeziora Żerdno, 

skąd je spławiano na tratwach na plac budowy. W XVI wieku we wsi było kilkunastu garncarzy  

i jedna cegielnia. 

2.2. Funkcja miejscowości 

Wieś Sikory pełni funkcję rolniczą, a w mniejszym stopniu mieszkaniową oraz usługowo – 

produkcyjną i turystyczną.  

2.3. Użytkowanie gruntów   

Użytkowanie gruntów w miejscowości Sikory przedstawia się następująco: 

• powierzchnia użytków rolnych – 490,3 ha (tj. 71,7% ogólnej powierzchni miejscowości), 

• powierzchnia lasów – 71,8 ha (tj. 10,5% ogólnej powierzchni miejscowości),  

• pozostałe grunty i nieużytki 121,4 ha (tj. 17,8% ogólnej powierzchni miejscowości). 

 

Wśród użytków rolnych dominują grunty orne (398,9 ha), pastwiska (56,1 ha) oraz łąki (31,9 ha). 

Niewielką powierzchnię w strukturze zajmują sady – 3,4 ha.  

Porównując dane statystyczne dotyczące użytkowania gruntów w miejscowości Sikory i na terenie 

Gminy Czaplinek można stwierdzić, iż: 

• Powierzchnia użytków rolnych w miejscowości Sikory stanowiła 71,7% powierzchni wsi. 

 Dla porównania udział powierzchni użytków rolnych do powierzchni całej Gminy Czaplinek 

wynosił 40,3%. 

• Powierzchnia lasów w miejscowości Sikory stanowiła 10,5% jej powierzchni. Dla porównania 

udział powierzchni lasów do powierzchni całej Gminy Czaplinek wynosił 40,4%. 

• Powierzchnia pozostałych gruntów i nieużytków w miejscowości Sikory stanowiła 17,8% 

powierzchni wsi. Dla porównania udział powierzchni pozostałych gruntów i nieużytków do 

powierzchni całej Gminy Czaplinek wynosił 19,3%. 

 

Sytuację przedstawia wykres poniżej. 
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Wykres 1. Użytkowanie gruntów w miejscowości na tle gminy. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miejskiego w Czaplinku 

2.4. Sytuacja demograficzna  

Miejscowość Sikory według stanu na 31.12.2022 roku liczyła 290 mieszkańców. W stosunku do 

2021 roku liczba mieszkańców zmniejszyła się o 10 osób (tj. o 3,33%), natomiast w stosunku do 2020 roku 

liczba mieszkańców uległa zmniejszeniu o 7 osób (tj. o 2,35%). Obserwuje się więc tendencję spadkową 

liczby ludności wsi. 

 

Tabela 1. Liczba ludności miejscowości Sikory. 

Wyszczególnienie J. m. 2020 2021 2022 

Ogółem osoba 297 300 290 

Mężczyźni osoba 146 149 143 

Kobiety osoba 151 151 147 

Źródło: Urząd Miejski w Czaplinku 

 

• W roku 2022 kobiety stanowiły 50,69%, a mężczyźni 49,31 % ogólnej liczby ludności miejscowości.  

• Liczba mieszkańców wsi stanowiła 2,56% ogólnej liczby ludności gminy.  

2.5. Rynek pracy i bezrobocie 

Liczba osób bezrobotnych zamieszkujących Sikory i zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

na koniec 2022 roku wynosiła 9 osób, w tym długotrwale bezrobotnych były 2 osoby. Udział osób 

bezrobotnych w całkowitej liczbie mieszkańców wsi wynosił 3,1%, podczas gdy średnia dla całej gminy 

wynosiła 4,32%. 
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Osoby pozostające bez pracy w miejscowości Sikory stanowiły 1,84% ogółu bezrobotnych w gminie. 

Sytuację przedstawia wykres poniżej. 

 

Wykres 2. Udział osób bezrobotnych z miejscowości Sikory na tle gminy. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim 

2.6. Pomoc społeczna  

Liczba mieszkańców wsi Sikory korzystających z pomocy z społecznej na koniec 2022 roku wynosiła 

6 osób. Udział osób korzystających z pomocy społecznej w całkowitej liczbie mieszkańców wsi wynosił 

2,07%, podczas gdy średnia dla całej gminy wynosiła 5,88%. 

Osoby korzystające z pomocy społecznej w miejscowości Sikory stanowiły 0,9% ogółu 

beneficjentów ośrodka pomocy w Gminie Czaplinek. 

Sytuację przedstawia wykres poniżej. 

 

Wykres 3. Udział osób korzystających z pomocy z społecznej z miejscowości Sikory na tle gminy. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku 
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2.7. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 
zaspokojenia potrzeb  mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu 
kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy 
funkcjonalno – przestrzenne 

 

1. Centrum miejscowości obejmuje świetlica wiejska, budynek byłej remizy OSP oraz 

osada ceramiczna  

Najważniejsze miejsce dla rozwoju miejscowości. Obszar ten skupia ważne obiekty dla mieszkańców Sikor 

pod kątem zaspokojenia potrzeb kulturalnych, edukacyjnych. Świetlica wiejska oraz budynek byłej remizy 

OSP wymaga remontu oraz zakupu nowego wyposażenia w celu stworzenia mieszkańcom możliwości 

organizacji większych wydarzeń skupiających się w tych obiektach. Budynek byłej remizy OSP 

wykorzystywany jest na potrzeby organizacji imprez plenerowych odbywających się na terenie pobliskiego 

boiska. Na przeciwko świetlicy znajduje się osada ceramiczna, która jest atrakcją turystyczną Gminy 

Czaplinek. Na terenie osady należy wybudować małą architekturę – wiatę Gancarską, obiektu 

z przeznaczeniem na eksponaty wypalane w osadzie ceramicznej. Projektowany obiekt służyć będzie do 

celów dydaktyczno-wystawienniczych związanych z historią produkcji ceramiki. 

 

2. Boisko w miejscowości Sikory 

Teren ten wykorzystywany jest przez mieszkańców podczas organizacji imprez plenerowych np. Dożynek 

Gminnych, Dnia Dziecka oraz rozgrywek piłki nożnej pomiędzy sołectwami. Jest tam zlokalizowane boisko 

do koszykówki z nawierzchnią z kostki betonowej. Teren wymaga modernizacji boiska do piłki nożnej, 

dokonania nasadzeń drzew, krzewów i kwiatów dla zaspokojenia spójności obszaru i podniesienia 

atrakcyjności wsi, wyposażenia w altanę i kosze na śmieci. To teren szczególnie ważny dla rozwoju funkcji 

sportowo-rekreacyjnej.  

 

3. Plac zabaw w miejscowości Sikory 

W miejscowości jest teren gdzie obecnie zlokalizowany jest plac zabaw. W 2012 r. plac zabaw został 

zmodernizowany, powstały wówczas nowe elementy: huśtawka wahadłowa podwójna, karuzela tarczowa, 

kiwak sprężynowy oraz zestaw zabawowy. Od tamtego czasu elementy placu zabaw uległy znacznemu 

wyeksploatowaniu i wymagają obecnie wymiany.   

 

4. Teren rekreacyjny nad jeziorem Komorze 

W Sikorach nad jeziorem Komorze zlokalizowany jest atrakcyjny teren rekreacyjny, który jest licznie 

odwiedzany przez mieszkańców i turystów w sezonie letnim. Na terenie tym znajduje się miejsce 

wykorzystywane do kąpieli, boisko do siatkówki, pole biwakowe. W ramach projektu Gminy Czaplinek pn. 
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„Budowa czterech pomostów rekreacyjnych na terenie gminy Czaplinek w miejscowościach Czaplinek, 

Sikory, Rzepowo i Żerdno”, dofinansowanego ze środków UE w ramach PROW 2024-2020, w 2018 r. 

wybudowany został pomost stacjonarny. W ramach projektu Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Zachodniopomorskiego pn. „Budowa infrastruktury turystycznej w Parkach Krajobrazowych województwa 

zachodniopomorskiego w celu zmniejszenia antropopresji – II etap”, dofinansowanego ze środków UE w 

ramach RPO WZ 2014-2020, w 2018 r. na terenie rekreacyjnym powstała altana z miejscem na ognisko, 4 

ławostoły, kosz na śmieci, stojak na rowery, kierunkowskazy i tablica edukacyjna. W 2019 r. wykonany 

został remont drogi wewnętrznej prowadzącej z drogi wojewódzkiej nr 171 do terenu rekreacyjnego, 

dofinansowany ze środków UE w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”.  

3. Inwentaryzacja zasobów 

3.1. Zasoby przyrodnicze 

3. 1. 1 Lasy 

Powierzchnia lasów na trenie miejscowości Sikory wynosi 71,8 ha, co stanowiło 10,5% ogólnej 

powierzchni miejscowości. Dla porównania całkowita powierzchnia lasów na terenie gminy wynosi 14.725 

ha, tj. 40,4% powierzchni gminy.  

Powierzchnia lasów znajdująca się w granicach administracyjnych miejscowości stanowi 0,5% 

powierzchni wszystkich lasów na terenie gminy.  

3. 1. 2 Wody powierzchniowe 

W pobliżu miejscowości Sikory znajduje się jezioro Komorze o powierzchni 416,7 ha oraz jezioro 

Sikory o powierzchni 10,0 ha.  

3. 1. 3 Formy ochrony przyrody 

W miejscowości Sikory do form ochrony przyrody zaliczyć można głaz narzutowy o obwodzie 13 m  

i wysokości 2 m z napisem „Tempelburg”. Ponadto w miejscowości występują obszary prawnie chronione tj. 

Drawski Park Krajobrazowy, Obszar Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Drawskie”, obszary Natura 2000 

„Ostoja Drawska” i „Jeziora Czaplineckie”. 

3. 1. 4 Inne zasoby  

W miejscowości Sikory nie występują żadne zasoby surowcowe. 
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3.2. Zasoby kulturowe 

3. 2. 1 Zabytki architektury sakralnej i miejsca kultu religijnego 

W miejscowości Sikory znajduje się kościół neoromański wybudowany w 1869 roku. Jest on 

niewielki, kamienny, stoi na małym wzgórzu. Nie posiada wieży i ma bardzo prosty, regularny kształt, ale 

i z zewnątrz i wewnątrz wygląda bardzo ciekawie. Urzeka swoją prostotą i brakiem wyszukanych ozdób. 

3. 2. 2 Zespoły pałacowo-parkowe, dworskie 

Na terenie miejscowości Sikory nie występują zespoły pałacowo-parkowe i dworskie. 

3. 2. 3 Obiekty kulturalne użyteczności publicznej 

W miejscowości Sikory funkcjonuje świetlica wiejska. Służy ona jako miejsce zebrań mieszkańców 

sołectwa, miejsce organizacji przedsięwzięć kulturalnych i okolicznościowych. Obiekt wymaga remontu 

i doposażenia.  

3. 2. 4 Inne obiekty 

Do zasobów kulturalnych miejscowości Sikory zalicza się również wybudowana „Osada ceramiczna” 

wraz z piecem do wypalania gliny.  

Ponadto we wsi stoi kilkanaście domów z XIX w., murowanych i ryglowanych. Znajdują się również 

XIX wieczne budynki gospodarcze. 

3.3. Zasoby mieszkaniowe 

W miejscowości Sikory nie ma mieszkań komunalnych. Rozwija się za to budownictwo indywidualne, 

od 2014 r. przybyło 12 nowych budynków jednorodzinnych.  

3.4. Zasoby oświatowe 

Na terenie miejscowości Sikory nie ma placówek oświatowych. Dzieci i młodzież do szkoły 

podstawowej dowożone są do Czaplinka. 

3.5. Zasoby infrastrukturalne  

3. 5. 1 Sieć komunikacyjna 

Przez miejscowość Sikory przebiega droga wojewódzka nr 171 relacji Czaplinek – Barwice. Stan 

techniczny drogi o nawierzchni asfaltowej w miejscowości jest dobry. 

Ponadto przez miejscowość przebiegają dwie drogi znaczenia powiatowego: 

• droga nr 1095 – Ogartowo - Sikory, 

• droga nr 1975 – Nowe Drawsko – Sikory. 
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Chodniki położone na terenie miejscowości są w dobrym stanie technicznym.  

Sikory posiadają połączenie komunikacji autobusowej z Czaplinkiem. Na terenie wsi znajdują się 

dwa przystanki autobusowe. Częstotliwość kursów jest niewystarczająca.  

3. 5. 2 Gospodarka wodna 

Do miejscowości Sikory woda do celów komunalnych dostarczana jest z ujęcia podziemnego  

o wydajności 95,6 m3/h. Wody powierzchniowe pobierane są tylko do nawodnień w rolnictwie i leśnictwie.  

Z wodociągu korzystają wszyscy mieszkańcy wsi (290 osób). Dla porównania stopień 

zwodociągowania Gminy Czaplinek wynosi 93,5%. Sytuację przedstawia wykres poniżej. 

 

Wykres 4. Stopień zwodociągowania miejscowości na tle gminy. 

93,5

100,0

 0,0  20,0  40,0  60,0  80,0  100,0

Gmina

Sikory

Udział %

 

3. 5. 3 Gospodarka ściekowa 

Miejscowość Sikory nie posiada kanalizacji sanitarnej, w związku z czym stopień skanalizowania wsi 

wynosi 0,0%, podczas gdy stopień skanalizowania gminy kształtuje się na poziomie 58,3%. Sytuację 

przedstawia wykres poniżej. 

 

Wykres 5. Stopień skanalizowania miejscowości na tle gminy. 
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Źródło: Opracowanie własne na 
podstawie danych z Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku 

Źródło: Opracowanie własne na 
podstawie danych z Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku 
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3. 5. 4 Gospodarka odpadami 

Na terenie miejscowości Sikory nie ma składowiska odpadów. Cała gmina objęta jest systemem 

selektywnej zbiórki odpadów, które są wywożone do Zakładu Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym. 

3. 5. 5 Sieć gazowa 

Sikory nie są objęte siecią gazową. 

3. 5. 6 Telekomunikacja 

Tradycyjna sieć telekomunikacyjna na terenie miejscowości jest obsługiwana przez Orange Polska. 

Gospodarstwa domowe mają możliwość stałego podłączenia do sieci Internet poprzez łącza w/w operatora. 

3.6. Zasoby rekreacyjne  

Na terenie miejscowości Sikory znajduje się jedno boisko sportowe z nawierzchnią trawiastą. Jest 

ono wykorzystywane przede wszystkim do gry w piłkę nożną. Brakuje wielofunkcyjnego boiska.  

W Sikorach nie działają żadne kluby sportowe, stąd boisko wykorzystywana jest przez nieformalne 

grupy mieszkańców. 

Sikory to przepięknie położona, cicha i spokojna wieś, pozbawiona masy turystów i przez to 

wyjątkowo zachęcająca dla osób szukających odpoczynku od wielkomiejskiego gwaru, a jednocześnie 

oferująca turystom sporo ciekawych atrakcji przyrodniczych i turystycznych. Blisko stąd do dwóch ciekawych 

jezior (Komorze i Sikory), gdzie znajdują się kąpieliska. Tuż obok miejscowości rozpoczyna się kajakowy 

szlak Piławy, jednej z piękniejszych rzek Pojezierza Drawskiego. 

Przez miejscowość Sikory przebiegają również dwa szlaki piesze. Są to: 

• Szlak Wzniesień Moreny Czołowej oznaczony kolorem zielonym o łącznej długości 158 km. Szlak 

rozpoczyna się w Złocieńcu, a kończy w Żydowie. Prowadzi wzdłuż ciągu polodowcowych jezior 

przez najpiękniejsze zakątki Pojezierza Drawskiego. 

• Szlak Szwajcarii Połczyńskiej oznaczony kolorem niebieskim o długości 57 km. Szlak rozpoczyna 

się w Połczynie Zdroju, a kończy w Czaplinku. Prowadzi przez najciekawsze tereny Drawskiego 

Parku Krajobrazowego, pełne głębokich polodowcowych dolin i jeziornych rynien. 

 

Ponadto przez miejscowość przebiega szlak rowerowy „Zaklęty Trójkąt”, oznakowany kolorem 

czerwonym o długości 45,3 km.  Rozpoczyna się i kończy na zabytkowym rynku w Czaplinku. Biegnie przez 

fascynujący teren, pełen dolin i wzniesień, w obrębie trzech niezwykłych jezior: Dołgiego Wielkiego, 

Komorza i Żerdna. Po drodze punkt widokowy na Spyczynej Górze (203 m. n.p.m.) i ruiny zamku w Starym 

Drawsku. W południowo wschodniej części Drawskiego Parku Krajobrazowego, na północny wschód od 

Czaplinka, rozpościera się tajemnicza Kraina Zaklętego Trójkąta. Tworzy ją obszar w obrębie trzech 

niezwykłych urodą jezior: Dołgiego Wielkiego, Komorza i Żerdna (zwanego dawniej Srebrnym). 
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4. Analiza SWOT 

Mocne strony Słabe strony 

• Zwodociągowanie miejscowości 

• Dobre położenie komunikacyjne 

• Dostęp do boiska sportowego 

• Świetlica wiejska 

• Położenie na szlakach rowerowych i pieszych 

• Walory przyrodnicze 

• Dostęp do Internetu 

• Brak szkoły na terenie miejscowości 

• Niewystarczająca liczba połączeń komunikacji 
autobusowej 

• Brak organizacji pozarządowych 

• Brak kanalizacji sanitarnej  

• Brak sieci gazowej 

• Zmniejszająca się liczba mieszkańców 

 

 

Szanse Zagrożenia 

• Korzystne położenie komunikacyjne 

miejscowości w układzie sieci drogowej 

• Rozwój gminy w aspekcie współpracy 

międzynarodowej 

• Możliwość pozyskania środków finansowych Unii 
Europejskiej 

• Atrakcyjne położenie miejscowości (turystycznie 

i rekreacyjnie) 

• Możliwość rozwoju rolnictwa ekologicznego 

• Ograniczone możliwości finansowe budżetu 

Gminy Czaplinek 

• Niewielkie zaangażowanie społeczności lokalnej 

w rozwój miejscowości 
 

 

5. Kierunki rozwoju miejscowości Sikory 

Proponowane kierunki rozwoju miejscowości Sikory to: 

• Poprawa autobusowej dostępności komunikacyjnej, 

• Zwiększenie zaangażowania mieszkańców w rozwój miejscowości, 

• Rozwój bazy rekreacyjnej i sportowej, 

• Dążenie do powstania organizacji pozarządowych na terenie miejscowości, 

• Skanalizowanie miejscowości, 

• Rozwój bazy kulturalnej, w szczególności w oparciu o tradycję (remont świetlicy wiejskiej, 

zagospodarowanie terenu przy osadzie garncarskiej, remont kościoła), 

• Wykorzystanie posiadanych zasobów przyrodniczych. 

6. Planowane działania w latach 2023-2029 

Na obecnym etapie opracowania Planu Odnowy Miejscowości Sikory zaplanowano realizację sześciu 

zadań inwestycyjnych. Są to: 

− Przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Sikory, 
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− Budowa boiska do piłki nożnej w miejscowości Sikory, 

− Remont kościoła w miejscowości Sikory,  

− Zagospodarowanie terenu wokół osady garncarskiej w miejscowości Sikory, 

− Budowa placu zabaw w miejscowości Sikory, 

− Remont drogi gminnej w miejscowości Sikory na działce nr 279/2 i udrożnienie przejścia 

nad Jeziorem Komorze,  

− Przebudowa drogi gminnej na działce nr 298 w miejscowości Sikory,  

− Przebudowa drogi gminnej na działce nr 316 w miejscowości Sikory,  

− Remont drogi Sikory – Żerdno,  

− Budowa slipu do wodowania sprzętu pływającego.  

 

Szczegółowe informacje o tych przedsięwzięciach zostały przedstawione w kartach informacyjnych 

projektu znajdujących się poniżej. 

 

6.1. Przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Sikory 

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania 
Przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Sikory 

Wnioskodawca Gmina Czaplinek 

Opis projektu 

Przedmiotem projektu jest wykonanie prac budowlanych w świetlicy 

wiejskiej w Sikorach oraz jej wyposażenie. W ramach prac 
wykonane zostaną prace budowlane związane z przebudową dachu, 

termomodernizacją budynku wraz z wymianą stolarki okiennej i 
drzwiowej, przebudową pomieszczeń, wykonaniem instalacji 

wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania i elektrycznych. 

Ponadto planowany jest zakup wyposażenia świetlicy do 
prowadzenia różnorodnych zajęć, w tym mebli, sprzętu 

komputerowego, sprzętu RTV i AGD. 

Uzasadnienie projektu  

Przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Sikorach ma na celu 

stworzenie warunków do aktywnego spędzania wolnego czasu dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych oraz zapoczątkowanie realizacji 

przedsięwzięć na rzecz poprawy warunków i jakości życia na wsi. 

Projekt jest przede wszystkim odpowiedzią na rosnące potrzeby 

społeczne i kulturalne mieszkańców wsi Sikory.  

Prace budowlane mają na celu zwiększenie standardu świetlicy. W 

obiekcie odbywają się zajęcia dla dzieci i młodzieży. Świetlica jest 
także wykorzystywana przez mieszkańców na organizację imprez 

kulturalnych i okolicznościowych.  

Obiekt zlokalizowany jest  w centrum wsi przy głównej drodze na 

trasie Czaplinek-Barwice, dzięki czemu jest łatwo dostępny dla 

wszystkich mieszkańców.  
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Skwantyfikowane efekty projektu  

na poziomie produktu 

W ramach projektu planuje się osiągnięcie następujących efektów:  

− Przebudowana i wyposażona świetlica wiejska. 

Instytucje/Podmioty 
zaangażowane w realizację 

projektu  

− Gmina Czaplinek, 

− Sołectwo Sikory. 

Właściciel i zarządzający 

inwestycją po jej zakończeniu  

− Właściciel: Gmina Czaplinek, 

− Zarządzający: Urząd Miejski w Czaplinku. 

Gotowość 

projektu do 

realizacji 

Rodzaj 
dokumentu/decyzji 

Przybliżona data sporządzenia / uzyskania 

a) dokumentacja 

techniczna  
Brak 

b) kosztorysy Brak 

c) pozwolenie na 

budowę 
Brak 

d) Studium 
wykonalności 

Nie dotyczy 

e) inne niezbędne 

do realizacji 
projektu 

Nie dotyczy 

Własność gruntów/obiektów 
niezbędnych do realizacji 

Gmina Czaplinek 

Harmonogram 
realizacji 

projektu 

Etapy/planowane 

działania 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Opracowanie 
dokumentacji 

technicznej  
  X     

Przebudowa i 

wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 

   X    

        

Szacunkowe 

koszty 
realizacji 

projektu  
w rozbiciu na 

lata [PLN] 

Pozycje kosztów 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Opracowanie 
dokumentacji 

technicznej  
  50 000     

Przebudowa i 
wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 
   800 000    

        

Źródła finansowania projektu 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2021-2027, 

− środki własne Gminy Czaplinek. 
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6.2. Budowa boiska do piłki nożnej w miejscowości Sikory 

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania Budowa boiska do piłki nożnej w miejscowości Sikory 

Wnioskodawca Gmina Czaplinek 

Opis projektu 

Przedmiotem projektu jest budowa boiska do piłki nożnej na 

działce nr 135 w miejscowości Sikory. W ramach prac planuje się:  

− uformowanie terenu i wysiew trawy pod boisko,  

− montaż bramek,  

− montaż ławek parkowych z siedziskami drewnianymi - 10 

sztuk,  

− zakup siatki do piłki nożnej.  

Ponadto w ramach projektu stworzone zostanie miejsce do 
organizacji imprez kulturalnych, tj. np. turniej sołectw, dożynki itp., 

jak również miejsce na ognisko, zamontowane zostaną altana 

i ławostoły, wykonane zostanie przyłącze wodociągowe i przyłącze 

elektryczne.  

Uzasadnienie projektu  

Realizacja projektu ma na celu zaspokojenie potrzeb sportowych 

i rekreacyjnych mieszkańców wsi Sikory. Obecnie we wsi 
funkcjonuje boisko o nawierzchni trawiastej, wykorzystywane 

głównie do gry w piłkę nożną, ze względu na słabe wyposażenie. 

Stworzenie boiska wielofunkcyjnego, z odpowiednim wyposażeniem 

z pewnością przyczyni się do rozwoju sportu w miejscowości, 
w szczególności wśród dzieci i młodzieży. Powstanie nowa forma 

aktywnego i bezpiecznego spędzania czasu wolnego. 

Skwantyfikowane efekty projektu  

na poziomie produktu 

W ramach projektu planuje się osiągnięcie następujących efektów: 

− 1 boiska do piłki nożnej o powierzchni 2 400 m2, 

− ławostoły – 10 szt.,  

− altana – 1 szt.  

Instytucje/Podmioty 
zaangażowane w realizację 

projektu  

− Gmina Czaplinek, 

− Sołectwo Sikory. 

Właściciel i zarządzający 

inwestycją po jej zakończeniu  
Gmina Czaplinek 

Gotowość 
projektu do 

realizacji 

Rodzaj 
dokumentu/decyzji 

Przybliżona data sporządzenia / uzyskania 

a) dokumentacja 

techniczna  
Nie dotyczy 

b) kosztorysy Brak 

c) pozwolenie na 

budowę 
Nie dotyczy, zadanie wymaga zgłoszenia robót 

d) Studium 
wykonalności 

Nie dotyczy 

e) inne niezbędne 

do realizacji 

projektu 

Nie dotyczy 
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Własność gruntów/obiektów 

niezbędnych do realizacji 
Gmina Czaplinek 

Harmonogram 

realizacji 
projektu 

Etapy/planowane 

działania 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Uformowanie 
terenu i wysiew 

trawy pod boisko 

do piłki  

  X     

Zakup i montaż 

bramek  
  X     

Montaż ławek 
parkowych z 

siedziskami 

drewnianymi 

  X     

Zakup siatki do 

piłki nożnej 
  X     

Montaż altany i 

ławostołów 
  X     

Wykonanie 
przyłącza 

wodociągowego i 
elektrycznego 

  X     

Szacunkowe 
koszty 

realizacji 
projektu  

w rozbiciu na 
lata [PLN] 

Pozycje kosztów 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Uformowanie 

terenu i wysiew 
trawy pod boisko 

do piłki  

  40 000     

Zakup i montaż 

bramek  
  14 000     

Montaż ławek 
parkowych z 

siedziskami 

drewnianymi 

  10 000     

Zakup siatki do 

piłki nożnej 
  1 000     

Montaż altany i 
ławostołów 

  55 000     

Wykonanie 

przyłącza 
wodociągowego i 

elektrycznego 

  20 000     

Źródła finansowania projektu 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2021-2027, 

− środki własne Gminy Czaplinek. 
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6.3. Remont kościoła w  miejscowości Sikory 

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania Remont kościoła w  miejscowości Sikory 

Wnioskodawca Parafia Sikory 

Opis projektu 

Przedmiotem projektu jest wykonanie remontu kościoła 

znajdującego się w miejscowości Sikory.  

W ramach prac wykonane zostaną: 

− Wymiana pokrycia dachowego, 

− Wymiana okien, 

− Wymiana drzwi i podłóg. 

Uzasadnienie projektu  

Kościół w Sikorach wymaga gruntownego remontu i częściowej 

odnowy, przede wszystkim ze względu na jego wartość historyczną  
i niepowtarzalną formę budynku. Kościół wybudowany został w 

1869 roku z kamieni, stoi na małym wzgórzu i otoczony jest murem 
z kamieni polnych. Nie posiada, co prawda wieży i ma bardzo 

prosty, regularny kształt, ale i z zewnątrz i wewnątrz wygląda 

bardzo ciekawie. Urzeka swoją prostotą i brakiem wyszukanych 
ozdób. Dzisiejsze kościoły budowane są w nowoczesnych formach i 

nie mają już tego charakteru, więc tym bardziej nie można pozwolić 
na to, aby takie dziedzictwo ulegało coraz większemu niszczeniu na 

skutek braku odpowiedniej renowacji i zabezpieczeń.  

Odnowienie i remont obiektu przyczyni się do poprawy 

funkcjonalności, estetyki i większego wyeksponowania świątyni, 

dzięki czemu będzie ona bardziej zauważalna przez turystów. 
Poprawie ulegnie również bezpieczeństwo parafian, w tym w 

szczególności dzieci.  

Kościół w Sikorach to jedyny zabytek architektury sakralnej 

znajdujący się na terenie tej wsi. Dzięki pracom zostanie on 

wyeksponowany, co wpłynie z pewnością na zwiększenie liczby 

turystów odwiedzających go i miejscowość Sikory. 

Skwantyfikowane efekty projektu  

na poziomie produktu 

W ramach projektu planuje się osiągnięcie następujących efektów: 

− Powierzchnia wyremontowanego kościoła. 

Instytucje/Podmioty 
zaangażowane w realizację 

projektu  

− Parafia Sikory, 

− Sołectwo Sikory. 

Właściciel i zarządzający 
inwestycją po jej zakończeniu  

Parafia Sikory  

Gotowość 
projektu do 

realizacji 

Rodzaj 

dokumentu/decyzji 
Przybliżona data sporządzenia / uzyskania 

a) dokumentacja 

techniczna  
Brak 

b) kosztorysy Brak 

c) pozwolenie na 

budowę 
Brak 

d) Studium 
wykonalności 

Nie dotyczy 
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e) inne niezbędne 

do realizacji 
projektu 

Nie dotyczy 

Własność gruntów/obiektów 

niezbędnych do realizacji 
Parafia Sikory 

Harmonogram 

realizacji 
projektu 

Etapy/planowane 

działania 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Zgłoszenie robót    X    

Wymiana okien    X    

Wymiana pokrycia 

dachowego  
   X    

Wymiana podłogi    X    

Wymiana drzwi    X    

Szacunkowe 

koszty 
realizacji 

projektu  

w rozbiciu na 
lata [PLN] 

Pozycje kosztów 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Wymiana okien    50 000    

Wymiana pokrycia 

dachowego  
   100 000    

Wymiana podłogi    80 000    

Wymiana drzwi    20 000    

Źródła finansowania projektu 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2021-2027, 

− środki własne Parafii Sikory. 

 

6.4. Budowa placu zabaw w miejscowości Sikory 

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania Budowa placu zabaw w miejscowości Sikory 

Wnioskodawca Gmina Czaplinek 

Opis projektu 

W ramach zadania zostanie zlikwidowany istniejący plac zabaw na 

dz. nr 172/8, i wybudowany nowy plac zabaw na dz. nr 191/5, 
składający się z: huśtawki wahadłowej podwójnej, karuzeli 

tarczowej, kiwaka sprężynowego oraz zestawu zabawowego.  

Uzasadnienie projektu  

Istniejący plac zabaw w Sikorach został wykonany w 2011 r. Od 

tamtej pory elementy placu zabaw uległy znacznej degradacji. W 
związku z zaistniałą sytuacją w Sołectwie Sikory brakuje miejsc 

rekreacji dla najmłodszych.  

Planowana jest budowa nowego placu zabaw w nowym miejscu, na 

dz. nr 191/5, w pobliżu budynku byłej remizy OSP.  

Projekt przyniesie długoterminowe korzyści m.in. w postaci:  

  - Wzrostu zainteresowania sportem i aktywnym wypoczynkiem, 

  - Poprawę stanu wydolności i sprawności fizycznej dzieci, 

  - Profilaktykę zdrowego stylu życia,  
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  - Poprawę sprawności motorycznej dzieci,  

  - Prawidłowy rozwój postawy dzieci,  

  - Rozwój pozytywnych wartości u dzieci. 

Zorganizowanie miejsca zabaw dla dzieci znacznie wpłynie na ich 

bezpieczeństwo oraz wzmocnienie więzi rodzinnych. 

Skwantyfikowane efekty projektu  

na poziomie produktu 
Kompleksowo zagospodarowany plac zabaw.  

Instytucje/Podmioty 

zaangażowane w realizację 

projektu  

− Gmina Czaplinek 

Właściciel i zarządzający 

inwestycją po jej zakończeniu  
− Gmina Czaplinek, Sołectwo Sikory 

Gotowość 

projektu do 
realizacji 

Rodzaj 
dokumentu/decyzji 

Przybliżona data sporządzenia / uzyskania 

a) dokumentacja 

techniczna  
Brak 

b) kosztorysy Brak 

c) pozwolenie na 

budowę 
Wymagane zgłoszenie robót budowlanych 

d) Studium 

wykonalności 
Nie dotyczy 

e) inne niezbędne 
do realizacji 

projektu 

Nie dotyczy 

Własność gruntów/obiektów 
niezbędnych do realizacji 

Właściciel: Gmina  Czaplinek 

Zarządzający: Urząd miejski w Czaplinku  
                                                                                                                                                             

Harmonogram 
realizacji 

projektu 

Etapy/planowane 

działania 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Budowa placu 

zabaw  

 

  X     

Szacunkowe 

koszty 

realizacji 
projektu  

w rozbiciu na 
lata [PLN] 

Pozycje kosztów 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Budowa placu 

zabaw 
  70 000     

Źródła finansowania projektu 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2021-2027,  

− środki własne Gminy Czaplinek. 
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6.5. Remont drogi gminnej w miejscowości Sikory na działce nr 279/2  
i udrożnienie przejścia nad Jeziorem Komorze  

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania 
Remont drogi gminnej w miejscowości Sikory na działce nr 

279/2 i udrożnienie przejścia nad Jeziorem Komorze  

Wnioskodawca Gmina Czaplinek 

Opis projektu 

Projekt obejmuje remont nawierzchni istniejącej drogi wewnętrznej 

dojazdowej na działce 279/2 do jeziora Komorze miejscowości 

Sikory oraz udrożnienie przejścia nad jeziorem Komorze na dz. nr 

134.  

Uzasadnienie projektu  

Realizacja projektu jest częścią działań podjętych w celu poprawy 

wykorzystania potencjału turystycznego gminy i poprawy jakości 

życia mieszkańców gminy.  

Założeniem realizacji projektu jest poprawa estetyki i zwiększenie 
atrakcyjności wsi i całej gminy, co spowoduje wzrost liczby 

turystów i kuracjuszy zarówno z kraju, jak i zagranicy. Remont 

drogi przyczyni się również do zwiększenia bezpieczeństwa. 

Miejscowość Sikory jest ciekawie położona na Pojezierzu Drawskim, 

przy dwóch jeziorach. Stanowią one niezwykłą atrakcję dla 
mieszkańców wsi, jak również przybywających w te strony 

turystów.  

Skwantyfikowane efekty projektu  
na poziomie produktu 

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie następujących 
efektów: 

- wyremontowana droga o długości 1 km o nawierzchni z 
kruszywa łamanego grubości 0-31,5 mm i udrożnione przejście 

nad jeziorem Komorze o długości ok. 1 km.  

 

Instytucje/Podmioty 

zaangażowane w realizację 
projektu  

− Gmina Czaplinek, 

− Sołectwo Sikory. 

Właściciel i zarządzający 
inwestycją po jej zakończeniu  

− Właściciel: Gmina Czaplinek, 

− Zarządzający: Urząd Miejski w Czaplinku. 

Gotowość 

projektu do 
realizacji 

Rodzaj 

dokumentu/decyzji 
Przybliżona data sporządzenia / uzyskania 

a) dokumentacja 
techniczna  

Brak 

b) kosztorysy Brak  

c) pozwolenie na 
budowę 

Wymagane zgłoszenie robot 

d) Studium 

wykonalności 
Nie dotyczy  

e) inne niezbędne 

do realizacji 

projektu 

Nie dotyczy 

Własność gruntów/obiektów 

niezbędnych do realizacji 
Gmina Czaplinek 

Harmonogram 
realizacji 

Etapy/planowane 
działania 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
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projektu Wykonanie 

dokumentacji 
technicznej i 

kosztorysu 

 

    X  

Remont drogi      X  

Udrożnienie 

przejścia nad 

jeziorem 

 
    X  

Szacunkowe 

koszty 
realizacji 

projektu  

w rozbiciu na 
lata [PLN] 

Pozycje kosztów 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Wykonanie 

dokumentacji 
technicznej i 

kosztorysu 

 

    10 000  

Remont drogi      500 000  

Udrożnienie 

przejścia nad 

jeziorem 

 
    50 000  

Źródła finansowania projektu 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2021-2027, 

− środki własne Gminy Czaplinek  
 

 

6.6. Przebudowa drogi gminnej na działce nr 316 w miejscowości Sikory   

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania 
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 316 w 

miejscowości Sikory   

Wnioskodawca Gmina Czaplinek 

Opis projektu 

Projekt obejmuje przebudowę istniejącej drogi wewnętrznej na 
działce nr 316 w miejscowości Sikory. Jest to droga o długości 

około 350 m, z nawierzchnią z kamienia polnego, remontowana 
nakładkami bitumicznymi. W ramach projektu planuje się 

wykonanie drogi o nawierzchni bitumicznej i szerokości 3,5 m.  

Uzasadnienie projektu  

Realizacja projektu jest częścią działań podjętych w celu poprawy 
wykorzystania potencjału turystycznego gminy oraz w celu 

poprawy warunków życia mieszkańców gminy.  

Założeniem realizacji projektu jest poprawa estetyki i zwiększenie 

atrakcyjności wsi i całej gminy, co spowoduje wzrost liczby 

turystów i kuracjuszy zarówno z kraju, jak i zagranicy. Przebudowa 

drogi przyczyni się również do zwiększenia bezpieczeństwa. 

Miejscowość Sikory jest ciekawie położona na Pojezierzu 
Drawskim, przy dwóch jeziorach. Stanowią one niezwykłą atrakcję 

dla mieszkańców wsi, jak również przybywających w te strony 

turystów.  

Skwantyfikowane efekty projektu  

na poziomie produktu 

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie następujących 

efektów: 
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- Przebudowana droga o długości 350 m o nawierzchni 

bitumicznej i szerokości 3,5 m,  
Układ warstw konstrukcyjnych kształtuje się następująco: 

- mieszanka związana cementem CBGM 0/16mm C1,5/2,0 gr. 
18cm,  

- podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30, 

gr. 20cm,  
- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W , gr. 8 cm,  

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S, gr. 4 cm.  

Instytucje/Podmioty 

zaangażowane w realizację 

projektu  

− Gmina Czaplinek, 

− Sołectwo Sikory. 

Właściciel i zarządzający 
inwestycją po jej zakończeniu  

− Właściciel: Gmina Czaplinek, 

− Zarządzający: Urząd Miejski w Czaplinku. 

Gotowość 

projektu do 
realizacji 

Rodzaj 
dokumentu/decyzji 

Przybliżona data sporządzenia / uzyskania 

a) dokumentacja 
techniczna  

Tak 2022 

b) kosztorysy Tak 2022  

c) pozwolenie na 

budowę 
Zgłoszenie robót budowlanych 

d) Studium 

wykonalności 
Nie dotyczy  

e) inne niezbędne 
do realizacji 

projektu 

Nie dotyczy 

Własność gruntów/obiektów 
niezbędnych do realizacji 

Gmina Czaplinek 

Harmonogram 

realizacji 
projektu 

Etapy/planowane 
działania 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Przebudowa drogi 

 

   X   

Szacunkowe 

koszty realizacji 
projektu  

w rozbiciu na 

lata [PLN] 

Pozycje kosztów 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Przebudowa drogi 

 

   700 000   

Źródła finansowania projektu 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2021-2027, 

− środki własne Gminy Czaplinek.  
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6.7. Przebudowa drogi gminnej na działce nr 298 w miejscowości Sikory 

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania 
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 298 w 

miejscowości Sikory  

Wnioskodawca Gmina Czaplinek 

Opis projektu 

Projekt obejmuje przebudowę istniejącej drogi gminnej na działce 
298 w miejscowości Sikory. Jest to droga o nawierzchni z kamienia 

polnego, remontowana nakładkami bitumicznymi, posiadająca 

chodnik z jednej strony. W ramach projektu planuje się wykonanie 
drogi na odcinku 264 mb o nawierzchni bitumicznej, z jezdnią o 

szerokości 5 m i chodnikiem o długości 138 mb o szerokości 2 m. 

Uzasadnienie projektu  

Realizacja projektu jest częścią działań podjętych w celu poprawy 

wykorzystania potencjału turystycznego gminy oraz w celu poprawy 

warunków życia mieszkańców gminy.  

Założeniem realizacji projektu jest poprawa estetyki i zwiększenie 

atrakcyjności wsi i całej gminy, co spowoduje wzrost liczby turystów 
i kuracjuszy zarówno z kraju, jak i zagranicy. Przebudowa drogi 

przyczyni się również do zwiększenia bezpieczeństwa. 

Miejscowość Sikory jest ciekawie położona na Pojezierzu Drawskim, 
przy dwóch jeziorach. Stanowią one niezwykłą atrakcję dla 

mieszkańców wsi, jak również przybywających w te strony 

turystów. 

Skwantyfikowane efekty projektu  

na poziomie produktu 

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie następujących 

efektów: 
- Przebudowana droga na odcinku o długości 264 mb z jezdnią o 

nawierzchni bitumicznej o szerokości 5 m, z chodnikiem o 
szerokości 2 m na odcinku o długości 138 m,  

Układ warstw konstrukcyjnych kształtuje się następująco: 

- mieszanka związana cementem CBGM 0/16mm C1,5/2,0 gr. 
18cm,  

- podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30, 
gr. 20cm,  

- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W , gr. 8 cm,  

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S, gr. 4 cm. 

Instytucje/Podmioty 

zaangażowane w realizację 
projektu  

− Gmina Czaplinek, 

− Sołectwo Sikory. 

Właściciel i zarządzający 
inwestycją po jej zakończeniu  

− Właściciel: Gmina Czaplinek, 

− Zarządzający: Urząd Miejski w Czaplinku. 

Gotowość 

projektu do 
realizacji 

Rodzaj 

dokumentu/decyzji 
Przybliżona data sporządzenia / uzyskania 

a) dokumentacja 
techniczna  

Tak 2022 

b) kosztorysy Tak 2022 

c) pozwolenie na 
budowę 

Zgłoszenie robót budowlanych 

d) Studium 

wykonalności 
Nie dotyczy  
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e) inne niezbędne 

do realizacji 
projektu 

Nie dotyczy 

Własność gruntów/obiektów 

niezbędnych do realizacji 
Gmina Czaplinek 

Harmonogram 
realizacji 

projektu 

Etapy/planowane 

działania 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Przebudowa drogi 

 

X      

Szacunkowe 
koszty realizacji 

projektu  
w rozbiciu na 

lata [PLN] 

Pozycje kosztów 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Przebudowa drogi 

 

1 000 000      

Źródła finansowania projektu 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020,  

− środki własne Gminy Czaplinek.  

 

 

6.8. Remont drogi Sikory - Żerdno 

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania Remont dróg Sikory - Żerdno 

Wnioskodawca Gmina Czaplinek 

Opis projektu 

Projekt obejmuje remont nawierzchni istniejącej drogi Sikory – 

Żerdno na działkach 175/1 i 175/2 oraz 140/2 o długości ok. 2,6 km. 

W ramach projektu planuje się wykonanie drogi o nawierzchni z 

kruszywa łamanego grubości 0-31,5 mm. 

Uzasadnienie projektu  

Realizacja projektu jest częścią działań podjętych w celu poprawy 
wykorzystania potencjału turystycznego gminy i poprawy jakości 

życia mieszkańców gminy.  

Założeniem realizacji projektu jest poprawa estetyki i zwiększenie 
atrakcyjności wsi i całej gminy, co spowoduje wzrost liczby turystów 

i kuracjuszy zarówno z kraju, jak i zagranicy. Remont drogi przyczyni 

się również do zwiększenia bezpieczeństwa. 

Miejscowość Sikory jest ciekawie położona na Pojezierzu Drawskim, 

przy dwóch jeziorach. Stanowią one niezwykłą atrakcję dla 

mieszkańców wsi, jak również przybywających w te strony turystów. 

Skwantyfikowane efekty projektu  
na poziomie produktu 

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie następujących 
efektów: 

− wyremontowana droga o długości 2,6 km o nawierzchni z 

kruszywa łamanego grubości 0-31,5 mm 
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Układ warstw konstrukcyjnych kształtuje się następująco: 

− Górna warstwa nawierzchni z mieszanki z kruszyw 

łamanych frakcja 0-31,5 mm (grubość 8 cm) 

− Dolna warstwa podbudowy z mieszanki z kruszyw 
łamanych frakcji 0-31.5 mmm (grubość 12 cm). 

Instytucje/Podmioty 

zaangażowane w realizację 
projektu  

− Gmina Czaplinek, 

− Sołectwo Sikory. 

Właściciel i zarządzający 

inwestycją po jej zakończeniu  

− Właściciel: Gmina Czaplinek – działki nr 140/2, 175/1 

− Właściciel: Powiat Drawski – działka nr 175/2  

Gotowość 
projektu do 

realizacji 

Rodzaj 

dokumentu/decyzji 
Przybliżona data sporządzenia / uzyskania 

a) dokumentacja 

techniczna  
Brak 

b) kosztorysy Brak  

c) pozwolenie na 

budowę 
Wymagane zgłoszenie robót budowlanych 

d) Studium 
wykonalności 

Nie dotyczy  

e) inne niezbędne 

do realizacji 
projektu 

Nie dotyczy 

Własność gruntów/obiektów 

niezbędnych do realizacji 

Gmina Czaplinek – działka nr 140/2 i nr 175/1 

Powiat Drawski – działka nr 175/2 

Harmonogram 
realizacji 

projektu 

Etapy/planowane 

działania 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Wykonanie 
dokumentacji 

technicznej i 

kosztorysu 

 

    X  

Remont drogi       X 

Szacunkowe 
koszty 

realizacji 
projektu  

w rozbiciu na 

lata [PLN] 

Pozycje kosztów 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Wykonanie 
dokumentacji 

technicznej i 

kosztorysu 

 

    20 000  

Remont drogi       1 500 000 

Źródła finansowania projektu 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2021-2027, 

− środki własne Gminy Czaplinek.  
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6.9. Budowa slipu do wodowania sprzętu pływającego 

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania Budowa slipu do wodowania sprzętu pływającego 

Wnioskodawca Gmina Czaplinek 

Opis projektu 

 

Budowa ogólnodostępnego miejsca do wodowania sprzętu 

pływającego (slipu) przy pomoście stacjonarnym nad jez. Komorze 

przy dz. nr 134, na którym mieszkańcy i turyści będą mogli 

bezpiecznie wodować łódki, kajaki, rowery wodne itp. 

 

Uzasadnienie projektu  

Realizacja projektu jest częścią działań podjętych w celu poprawy 

wykorzystania potencjału turystycznego gminy i poprawy jakości 

życia mieszkańców gminy.  

Założeniem realizacji projektu jest poprawa estetyki i zwiększenie 

atrakcyjności wsi i całej gminy, co spowoduje wzrost liczby turystów 

i kuracjuszy zarówno z kraju, jak i zagranicy.  

Miejscowość Sikory jest ciekawie położona na Pojezierzu Drawskim, 

przy dwóch jeziorach. Stanowią one niezwykłą atrakcję dla 

mieszkańców wsi, jak również przybywających w te strony turystów. 

Skwantyfikowane efekty projektu  

na poziomie produktu 
Slip do wodowania sprzętu pływającego 

Instytucje/Podmioty 

zaangażowane w realizację 
projektu  

− Gmina Czaplinek, 

− Sołectwo Sikory. 

Właściciel i zarządzający 
inwestycją po jej zakończeniu  

− Właściciel: Gmina Czaplinek  

− Zarządzający: Urząd Miejski w Czaplinku. 

Gotowość 

projektu do 

realizacji 

Rodzaj 

dokumentu/decyzji 
Przybliżona data sporządzenia / uzyskania 

a) dokumentacja 
techniczna  

Brak 

b) kosztorysy Brak  

c) pozwolenie na 

budowę 

Wymagane zgłoszenie robót budowlanych i zgłoszenie 

wodnoprawne 

d) Studium 

wykonalności 
Nie dotyczy  

e) inne niezbędne 

do realizacji 

projektu 

Nie dotyczy 

Własność gruntów/obiektów 

niezbędnych do realizacji 

Gmina Czaplinek – działka nr 134 

Skarb Państwa – działka nr 310 (jezioro Komorze) 

Harmonogram 

realizacji 
projektu 

Etapy/planowane 
działania 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Wykonanie 

dokumentacji 
technicznej i 

kosztorysu 

 

    X  
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Rudowa slipu       X 

Szacunkowe 

koszty 

realizacji 
projektu  

w rozbiciu na 
lata [PLN] 

Pozycje kosztów 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Wykonanie 
dokumentacji 

technicznej i 

kosztorysu 

 

    15 000  

Budowa slipu       200 000 

Źródła finansowania projektu 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2021-2027, 

− środki własne Gminy Czaplinek.  

 

 

7. Plan finansowy realizacji odnowy miejscowości Sikory 

Plan finansowania projektów zawartych w Planie Odnowy Miejscowości Sikory jest montażem 

szacunkowym i przedstawia potencjalne, a nie już uchwalone źródła finansowania. 

 

 

Tabela 2. Plan finansowy realizacji odnowy miejscowości Sikory 
 

Lp. Nazwa projektu 
Czas 

realizacji 
Źródła 

finansowania 

Szacowane 
koszty 

realizacji 
[PLN] 

Szacunkowe koszty realizacji projektu 

W rozbiciu na lata [PLN] 

2023 2024 2025 2026 2027 - 2029 

1 

Przebudowa i 
wyposażenie 
świetlicy wiejskiej 
w miejscowości 
Sikory 

2025 – 
2026 

EFRROW 
budżet Gminy 

Czaplinek 
850 000   50 000 800 000  

2 

Budowa boiska do 
piłki nożnej w 
miejscowości 
Sikory 

2025 

EFRROW 
budżet Gminy 
Czaplinek 

140 000   140 000   

3 

Remont kościoła 
w  miejscowości 
Sikory 

2026 

EFRROW 
budżet Gminy 
Czaplinek 

250 000    250 000  

4 

Budowa placu 
zabaw w 
miejscowości 
Sikory 

2027 

EFRROW 
budżet Gminy 
Czaplinek 

70 000   70 000   

5 

Remont drogi 
gminnej w 
miejscowości 
Sikory na działce 
nr 279/2 i 
udrożnienie 
przejścia nad 

Jeziorem Komorze 

2028 

EFRROW 
budżet Gminy 
Czaplinek 

560 000     560 000 
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6 

Przebudowa drogi 
gminnej na 
działce nr 316 w 
miejscowości 
Sikory 

2027 
EFRROW 
budżet Gminy 

Czaplinek 
700 000     700 000 

7 

Przebudowa drogi 
gminnej na 
działce nr 298 w 
miejscowości 

Sikory 

2024 

EFRROW 
budżet Gminy 
Czaplinek 

1 000 000  1 000 000    

8 
Remont drogi 

Sikory - Żerdno 

2028-

2029 

EFRROW 
budżet Gminy 

Czaplinek 
1 520 000     1 520 000 

9 

Budowa slipu do 
wodowania 
sprzętu 

pływającego 

2028-
2029 

EFRROW 
budżet Gminy 

Czaplinek 
215 000     215 000 

SUMA     5 305 000  1 000 000 260 000 1 050 000  2 995 000  

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Czaplinku 

     

8. Oczekiwane wskaźniki osiągnięć 

Wszystkie zadania inwestycyjne uwzględnione w Planie Odnowy Miejscowości Sikory zostaną objęte 

monitoringiem, który, prowadzony na bieżąco, dostarczać będzie danych obrazujących postęp we wdrażaniu 

poszczególnych projektów inwestycyjnych, a tym samym całego Planu Odnowy Miejscowości. Pozwoli to na 

całościową ocenę założeń tego dokumentu oraz stopnia jego realizacji. 

Monitoring projektów ma na celu racjonalne, sprawne i efektywne wykorzystanie środków budżetu 

Gminy oraz środków pochodzących z zewnętrznych źródeł pomocowych. 

W celu monitorowania postępów we wdrażaniu projektów inwestycyjnych oraz oceny ich realizacji, 

należy wskazać skwantyfikowane cele projektów na poziomie produktu. Stanowią je wskaźniki produktu - 

określające bezpośredni, materialny efekt realizacji przedsięwzięcia mierzony konkretnymi wielkościami. 

Wskaźniki te zostały określone i skwantyfikowane przy opisie każdego projektu w karcie 

informacyjnej w rozdziale 6 Planowane działania w latach 2023-2029. Pomiar wskaźników produktu będzie 

prowadzony w ramach sprawozdawczości z realizacji poszczególnych projektów. Analiza stopnia realizacji 

założonych wskaźników posłuży następnie do przeprowadzenia ewaluacji projektu, natomiast zbiorcza ocena 

projektów ujętych w Planie Odnowy Miejscowości pozwoli na ewaluację całego Planu. 

Dla Planu Odnowy Miejscowości Sikory przyjęto osiągnięcie następujących rezultatów: 

▪ powierzchnia wyremontowanej świetlicy wiejskiej udostępniona w ramach realizacji inwestycji; 

▪ powierzchnia wybudowanego boiska sportowego udostępniona w ramach realizacji inwestycji; 

▪ powierzchnia wyremontowanego kościoła udostępniona w ramach realizacji inwestycji; 

▪ długość wybudowanych dróg; 
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▪ liczba osób korzystających z boiska, świetlicy wiejskiej, terenu rekreacyjnego itp. 

 

9. System wdrażania 

Projekty realizowane w ramach Planu Odnowy Miejscowości Sikory będą wdrażane przez podmioty 

zgłaszające poszczególne inwestycje. W zdecydowane większości będzie to Gmina, która uzgadnia realizację 

zadań z Radą Sołecką. Gmina wyznacza jednostkę (osobę) odpowiedzialną za koordynację realizacji zadania 

oraz jednostkę odpowiedzialną za nadzorowanie wykonania inwestycji. Wszystkie procedury związane 

z przeprowadzeniem przetargów i rozliczeniem inwestycji są prowadzone przez Gminę.  

W przypadku podmiotów zewnętrznych, które zgłosiły swoje projekty do Planu Odnowy 

Miejscowości, nie zakłada się nadzoru ze strony Gminy nad wykonaniem ich zadań. Podmioty te jednak 

powinny informować Gminę Czaplinek o przystąpieniu do projektu i jego wykonaniu. 

 

10. Sposoby monitorowania, oceny, aktualizacji i komunikacji 

społecznej 

Określony system wdrażania Planu Odnowy Miejscowości wywołuje zgodny z nim system 

monitorowania i oceny (ewaluacji) całego dokumentu. Monitoring i ewaluacja polegają na dokonywaniu 

okresowej oceny stopnia realizacji działań zapisanych w dokumencie strategicznym i wprowadzeniu 

modyfikacji zgodnie ze zmieniającymi się warunkami zewnętrznymi i wewnętrznymi wpływającymi na rozwój 

społeczny i gospodarczy miejscowości. Do monitoringu i oceny Planu Odnowy Miejscowości zobowiązuje się 

Gminę Czaplinek, zatwierdzając Plan Odnowy Miejscowości.  

Wprowadzenie systemu monitoringu i ewaluacji pomoże rozwiązać problem dezaktualizacji założeń 

Planu Odnowy Miejscowości, wynikających ze zmieniających się warunków działania samorządu, 

prawodawstwa i innych czynników mogących deformować zasadność podejmowanych działań w ramach 

niniejszego dokumentu. Zakłada się również możliwość tworzenia dodatkowych kart projektów, które będą 

wpisywać się w założone cele operacyjne. Monitoring prowadzony będzie wyłącznie na podstawie stopnia 

osiągnięcia podstawowych wskaźników produktu i rezultatu danego projektu. Uwzględniając powyższe 

przesłanki, można zagwarantować rozwój Planu Odnowy Miejscowości wraz z jednoczesnym rozwojem 

gospodarczym i społeczno-kulturalnym miejscowości Sikory. W gestii samorządu pozostanie zatwierdzenie 

drogą uchwały zmian w zapisach Planu.  

 

Sposoby monitorowania: 

Monitoring – śledzenie, czyli ocena realizacji Planu Odnowy Miejscowości, odbywać się będzie na 

poziomie oceny realizacji poszczególnych projektów inwestycyjnych: 

- Każdy projekt powinien posiadać kartę oceny realizacji projektu. Wzór karty oceny realizacji 

projektu został podany poniżej; 
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- Bieżąca ocena powinna pozwolić na natychmiastowe dostosowanie działań lub ich 

elementów do zmieniających się warunków zewnętrznych (np. inne źródła finansowania, 

przesunięcie harmonogramu realizacji, czy zmiana zadań); 

- Odpowiedzialność za prowadzenie procedury monitoringu spoczywa na jednostkach 

koordynujących poszczególne projekty; 

- Jednostki koordynujące są odpowiedzialne za przygotowania kart ocen realizacji działań 

strategicznych; 

- Karty oceny projektu będą składane do Gminy Czaplinek, która przygotuje zbiorcze 

Sprawozdanie z realizacji Planu Odnowy Miejscowości. 

 

Ocena (ewaluacja) Planu Odnowy Miejscowości 

Ocena (ewaluacja) to procedura polegająca na badaniu przyczyn rozbieżności miedzy zakładanymi 

efektami a rzeczywistymi (na podstawie karty ocen projektu), z jednoczesnym wprowadzeniem zmian, które 

mają na celu dostosowanie Planu Odnowy Miejscowości do określonych wymagań. Zakłada się, że ocena 

będzie prowadzona każdego roku.  

Ocena Planu Odnowy Miejscowości odbywać się będzie poprzez następujące działania: 

- Analiza poszczególnych kart ocen realizacji projektów i bieżące reagowanie na zmieniające 

się warunki.  

- Okresowy, tzn. przynajmniej raz na 3 lata, przegląd realizacji Planu Odnowy Miejscowości 

na sesjach Rady Gminy i zebraniach Rady Sołeckiej poświęconych realizacji Planu Odnowy 

Miejscowości. Sesja i zebrania będą miały charakter sesji/zebrań strategicznych, na których 

wprowadzane będą zmiany do Planu Odnowy Miejscowości. Uczestnikami sesji 

strategicznych, poza Radnymi Gminy Czaplinek, będą przedstawiciele różnych środowisk; 

- Sesja strategiczna powinna wyprzedzać sesje dotyczące projektowania budżetu Gminy, 

wskazując na nowe kierunki prac nad budżetem. 
 

Program sesji/zebrania strategicznego powinien uwzględniać: 

- Ocenę Planu Odnowy Miejscowości na podstawie kart ocen projektów; 

- Propozycje nowych działań z uzasadnieniem wprowadzenia lub rezygnacji, jeżeli dane 

zadanie było wpisane w Plan Odnowy Miejscowości; 

- Dyskusja, głosowanie, zatwierdzenie. 

 

Wzór karty oceny realizacji projektu 

KARTA OCENY REALIZACJI PROJKETU 

Cel operacyjny:  

Tytuł projektu:  

Podejmowane działania w celu 
realizacji projektu: 

 

Efekty (wskaźniki)  
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Stopień rozbieżności pomiędzy 

efektami zakładanymi i 
osiągniętymi: 

 

Napotkane problemy w trakcie 

realizacji projektu:  

 

Proponowana modyfikacja 

projektu: 

 

Dalsze finansowanie: 
 

 

Komunikacja społeczna  

Prace nad wdrażaniem i zmianami w Planie Odnowy Miejscowości powinny przebiegać  

w uzgodnieniu społecznym, dlatego zachęca się, aby co trzy lata w pracach nad POM wzięli udział 

zaproszeni goście, tzw. liderzy społeczni. 

Główne zadania i projekty, wynikające z planu rozwoju, zostaną udostępnione mieszkańcom 

poprzez stronę internetową Gminy Czaplinek. Takie przedstawienie Planu Odnowy Miejscowości Sikory 

pozwoli na jego upublicznienie w szerokim kręgu mieszkańców oraz stworzy możliwość jak największego 

uczestnictwa mieszkańców przy jego wdrażaniu. 


